O telhado possui algumas partes expostas, com telhas quebradas, 

o que ocasiona infiltrações e vazamentos, visíveis no piso. Conforme consta da avaliação de fls. 

2212, o imóvel possui boa localização, ou seja, na região central da cidade, e ocupa 02(duas) 

esquinas da quadra, possuindo no total 4.160 (quatro mil cento e sessenta) metros quadrados 

de terreno e 1.600 (um mil e seiscentos) metros de quadrados de construção, cujo estado fora 

descrito acima. O terreno possui natureza seca e de topografia plana. Possui rede de água e de 

esgoto, iluminação pública, rede de telefonia fixa e internet, bem como pavimentação asfáltica 

em todos acessos, possuindo calçada com passeio público.